PORTARIA PGJ/PI Nº 1823/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do art. 14 e no caput do art. 15 do Regimento Interno do
Colégio de Procuradores de Justiça,

R E S O L V E

DESIGNAR a Procuradora de Justiça ZÉLIA SARAIVA LIMA, como Presidente, as Procuradores de
Justiça ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOUREIRO MENDES e CLOTILDES COSTA CARVALHO,
membros titulares, e os Procuradores de Justiça e ANTÔNIO DE MOURA JÚNIOR e TERESINHA
DE JESUS MOURA BORGES, membros substitutos, para constituírem a Comissão de Assuntos
Institucionais e Defesa de Prerrogativas Institucionais, revogando-se a Portaria PGJ-PI Nº 2783/2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 02 de agosto de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 03/08/2021, às 13:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0102627 e o
código CRC DABBD37F.